
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040718.003/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0036. CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal De São Miguel Do Guamá. CONTRATADA: ARF CONSTRUCOES E 
ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 17.766.552/0001-08. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/11/2018 a 01/03/2019.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040718.003/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0036. CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal De São Miguel Do Guamá. CONTRATADA: ARF CONSTRUCOES E 
ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 17.766.552/0001-08. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2019 a 02/07/2019.

Protocolo: 446501
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

Comunica para os devidos fi ns a retifi cação da publicação da abertura da 
Tomada de Preços nº 2/2019-005, publicada na Imprensa Ofi cial do Esta-
do do Pará IOEPA de 17/06/2019, Diário Ofi cial nº 33897 pag. 68. Onde 
se Lê: “02 de julho de 2019”. Leia-se: “05 de julho de 2019”.

Antônio Leocádio dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 446500

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

Comunica para os devidos fi ns a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2019-006. OBJETO: Contratação de empresa para a Conclusão dos Pré-
dios das Escolas de Ensino Infantil - Programa Proinfância Tipo B - Met. 
Inovadora nos Bairros da Vila França e Umarizal localizada no município 
de São Miguel do Guamá, conforme a sua descrição editalícia. Abertura: 
08 de julho de 2019, às 08:00 horas na Sala de Licitações na Prefeitura 
Municipal de São Miguel do Guamá Endereço: Complexo Administrativo - 
Rod. BR 010, s/nº, Bairro: Industrial - Vila França - São Miguel do Guamá 
- Pará - CEP: 68.660-000.

Antônio Leocádio dos Santos
Prefeito

Protocolo: 446497
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº TP-CPL-002/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro Ofi -
cial, torna público aos interessados, que a licitação em referência, com o 
objeto, visando a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS DA 
VILA AREAL, situada na Vila Areal, Zona Rural do Município de Breu Bran-
co-PA, cuja abertura estava marcada para o dia 24/06/2019 às 09h00min, 
por razões de interesse público decorrente de fatos supervenientes, foi 
ADIADA a sua abertura para o dia 08/07/2019 - 09h00min (horário local). 
Breu Branco-PA, 19 de junho de 2019. Jordânio Brito do Arte. Presidente.

Protocolo: 446474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 
PROCESSO N° 9/2019-0207001 - SRP. Tipo menor preço por item, Re-
gistro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais hidráulicos, 
bombas e bombeadores submersos, motores elétricos, e prestação de 
serviços de manutenção dos referidos materiais, visando atender às ne-
cessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu, e as demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal, conforme especifi cações 
do Edital. A abertura será realizada no dia 02/07/2019 às 08:30 h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 446503

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-PMC 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 2(dois) veículos 
para atender as necessidades dos Centros de Referência da Assistência 
Social de Capanema/PA. ADJUDICADO PARA: Zucavel Zucatelli Veículos 
Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93 com valor global: Item-Valor Global: 
1-R$ 91.000,00. HOMOLOGADO PARA: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, 
CNPJ 05.147.384/0001-93 com valor global: ITEM-VALOR GLOBAL: 1-R$ 
91.000,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto 
- Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PMC-SRP 

Que visa a Contratação de empresa especializada em serviços de limpe-
za e higienização de veiculo (lava jato), para atender, as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/PA. Abertura 03/07/2019 as 9H. 
Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, 
Capanema/PA. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 446475
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 028/2018 - PMCP - PP - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 014/2018. Objeto dos con-
tratos: Aquisição de Materiais de Construção; CONTRATO Nº 2019050601. 
Contratante: FUNDEB. Contratado: A. E. de M. Vaz - Eireli - Me, CNPJ 
19.789.828/0001-07.  Valor global R$ 390.585,70 (trezentos e noventa 
mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Vigência 
05/06/2019 à 05/06/2020. 

PREGÃO Nº 019/2018 - PMCP - PP - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 013/2018. Objeto dos 
contratos: Aquisição de Materiais Elétricos Para a manutenção da ilumi-
nação pública do Município de Capitão Poço. CONTRATO Nº 2019070601. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: A. E. de M. 
Vaz - Eireli - Me, CNPJ 19.789.828/0001-07.  Valor global R$ 1.249.562,50 
(um milhão duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos). Vigência 07/06/2019 à 07/06/2020; 
CONTRATO Nº 2019070602. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
pitão Poço, Contratado: R.R Travassos Comercio E Serviços Ltda - Me, 
CNPJ 09.397.926/0001-37.  Valor global R$ 466.915,00 (quatrocentos 
e sessenta e seis mil, novecentos e quinze reais). Vigência 07/06/2019 
à 08/06/2020; CONTRATO Nº 2019070603. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capitão Poço, Contratado: J.C.P. Prado Comercio Eireli, CNPJ 
21.254.778/0001-05.  Valor global R$ 238.551,00 (duzentos e trinta 
e oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais). Vigência 07/06/2019 à 
07/06/2020.

Protocolo: 446476
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2019/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
teriais elétricos, destinado a atender as necessidades de manutenção da 
iluminação pública deste Município de Castanhal/Pará, por um período 
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 05/07/2019, às 09:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste 
Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 446477


